О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального  образования «Город Адыгейск» от 28.09.2021 г. №110
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Адыгейск»

Принято Советом народных депутатов
МО «Город Адыгейск» 29.12.2021г. № 609

	В соответствии с частью 4 статьи 98 Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом МО «Город Адыгейск», Совет народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск»  РЕШИЛ:
          1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск» от 28 сентября 2021 года №110«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Адыгейск» следующие изменения:
          1) Пункт 4 Решения Совета народных депутатов муниципального образования "Город «Адыгейск  изложить в следующей редакции:
          «4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года».
           2)  Из пункта 1.8 раздела 1. «Общие положения»  Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Адыгейск» исключить подпункты 1.8.3, 1.8.5, 1.8.6 исключить.
          3)  Пункт 2.18. Раздела 2. «Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля»  Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Адыгейск» дополнить пунктом 2.18.1  «Индикатором риска для проведения внепланового контроля является поступление обращений, заявлений и информации, свидетельствующих о наличии признаков нарушения требований земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность».
          4) Раздел 4 Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Адыгейск» изложить в следующей редакции:
4. Обжалование решений уполномоченного органа, действий
(бездействий) должностных лиц уполномоченного органа
           4.1 Решение и действие (бездействие) уполномоченного органа, действий (бездействий)  его должностных лиц могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
          Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении вида муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о муниципальном контроле, общими требованиями к организации и осуществлению муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации, часть 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
          5) Дополнить Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Адыгейск» приложением 1 и 2.
           2. Настоящее решение опубликовать в газете «Единство».
[bookmark: _GoBack]	 3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением приложений 1 и 2 к Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Адыгейск», которые вступают в силу и подлежат реализации с 01.03.2022 г.

	Глава муниципального
образования «Город Адыгейск»

                                        М.А.Тлехас
	       Председатель Совета народных
депутатов МО «Город Адыгейск»

А.К.Ташу

г.Адыгейск
29 декабря 2021 г.
№ 125

                                                                                           Приложение 1
к решению Совета народных
депутатов МО «Город Адыгейск»
от 29 декабря 2021 г. № 125

                                                                                                                Приложение 1
к Положению о муниципальном
земельном контроле на территории
МО «Город Адыгейск»

Ключевые показатели
муниципального земельного контроля и их целевые значения, индикативные показатели на территории муниципального образования «Город Адыгейск»

	Ключевые показатели
	Целевое значение

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	95%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент отнесенных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент внесенных органом государственного земельного надзора решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95%

Управ. делами Совета
народных депутатов                                                                           А.Г.Воротынова

                                                                                                                    Приложение 2
к решению Совета народных
депутатов МО «Город Адыгейск»
от 29 декабря 2021 г. № 125

                                                                                                                Приложение 2
к Положению о муниципальном
земельном контроле на территории
МО «Город Адыгейск»

Индикативные показатели
	1.
	Индикативные показатели,
характеризующие параметры проведенных мероприятий

	1.1
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Ж*100/Пп
	Ж-количество жалоб (ед.)
	0%
	Письма и жалобы, поступившие в Контрольный орган

	1.2
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм*100/Квн
	Кнм-количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)
Квн-количество выявленных нарушений (ед.)

100%
	Материалы проверок

	1.3
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	Шт.
	Программа профилактики рисков причинения вреда

	2
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля

	Км-количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр-количество работников органа муниципального контроля (ед.)
Нк – нагрузка на 1 работника (ед.)

	Штатное расписание, сведения из Единого реестра контрольно-надзорных мероприятий

Управ. делами Совета
народных депутатов                                                                           А.Г.Воротынова